

REZOLUȚIA

Comisiei de analiză a dosarelor candidaților înscriși la concursul pentru ocuparea posturilor vacante în Facultatea de Arhitectură și Urbanism, cu privire la informațiile din fișa de verificare

Departamentul: URBANISM ȘI ȘTIINȚE TEHNICE

Postul **ASISTENT UNIVERSITAR poziția 20** din Statul de funcții al departamentului URBANISM ȘI ȘTIINȚE TEHNICE, pe anul universitar 2022-2023, pe perioadă determinată.

Candidată: dr. ing. **LUPAN Lidia Maria**

Dosarul de concurs **ÎNDEPLINEȘTE** standardele minimale pentru ocuparea postului de **ASISTENT UNIVERSITAR poziția 20**.

OBSERVAȚII

Doamna dr.ing. Lupan Lidia Maria este co-autoare a 12 articole științifice (la 4 dintre ele este prim autor) și prim-autoarea unei cărți. Are 7 lucrări premiate (proiecte medaliate sau diplome de excelență) la saloane, târguri, expoziții de inginerie (lucrări elaborate în colectiv).

Are deja titlul de doctor, deși nu era o condiție pentru un post pe termen limitat, deci are deschisă perspectiva angajării pe termen lung. Domeniul de licență, master și doctorat este **INGINERIE CIVILĂ**, deci corespunde disciplinelor din postul pentru care concurează.

Media anilor de studiu este: 8,44 licență, 9,44 la masterat, 10 la examenul de disertație.

Din cele declarate, candidata îndeplinește standardele minimale. Nu toate cele declarate pot fi verificate pe baza dosarului. Astfel:

- din suplimentul la diploma de master lipsește pagina 3 cu notele obținute pe parcursul studiilor, prin urmare nu se poate verifica media anilor de studii de masterat;
- nu există materiale doveditoare ale lucrărilor și premiilor obținute (cu excepția unui articol).

Din studiul Propunerii de dezvoltare a carierei didactice rezultă că doamna ing. Lupan Lidia Maria a activat în cadrul atelierelor de Sinteze de proiectare în arhitectură an IV și V în calitate de consultant pentru specialitatea de rezistență și audit energetic, fapt care i-a conferit deja o experiență didactică cu studenți în domeniul Arhitectură.

Cluj-Napoca 13.01.2023

Comisia de analiză a dosarelor pentru ocuparea posturilor didactice:

prof.dr.arh. Dana Vajs

conf.dr.arh. Andreea Paraschiva Milea

conf.dr.arh. Paul Mutică



ASISTENT - FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII
STANDARDELOR UTCN DE PREZENTARE LA CONCURS

Candidat/a LUPAN LIDIA-MARIA, înscris/ă la concursul pentru ocuparea postului de **asistent**, perioadă determinată, la Facultatea ARHITECTURA SI URBANISM Departamentul URBANISM SI STIINTE TEHNICE, poziția din Statul de funcții 20

Condiții	Îndeplinire condiții
Doctorand (pentru ocuparea postului pe perioadă determinată) Doctor (pentru ocuparea postului pe perioadă nedeterminată)	Adeverință Doctorand , Nr _____ din _____ emisă de Universitatea: Diplomă Doctor , Nr <u>297</u> din <u>30 OCT. 2015</u> emisă de Universitatea: <u>UNIVERSITATEA TEHNICA DIN CLUJ-NAPOCA</u>
Media calculată cu formula [(media anilor de studii de licență) + (media la examenul de licență/diplomă) + (media anilor de studii de masterat) + (nota la examenul de disertație)]/4 să fie de minimum 8. În cazul Facultății de Arhitectură și Urbanism, precum și pentru titularii unei diplome de studii superioare de lungă durată media calculată cu formula [(media anilor de studii de licență) + (media la examenul de licență/diplomă)]/2 să fie minimum 8 Absolvent al altui sistem de educație (din străinătate) <input type="checkbox"/>	Media anilor de studii de licență <u>8.44 (OPT PATRUZECI SI PATRU)</u> Media la examenul de licență/diplomă <u>10 (ZECE)</u> Media anilor de studii de masterat <u>9.44 (NOUA PATRUZECI SI PATRU)</u> Nota la examenul de disertație <u>10 (ZECE)</u> [(media anilor de studii de licență) + (media la examenul de licență/diplomă) + (media anilor de studii de masterat) + (nota la examenul de disertație)]/4 = 9.47 (NOUA PATRUZECI SI SAPTE) > 8 Calificative/punctaje/medii obținute: _____ _____
Atestarea studiilor (Diplome+Foi Matricole) Atestat de cunoaștere a unei limbi de circulație internațională Certificat de absolvire a Departamentului de Specialitate cu Profil Psihopedagogic (declarație)	Diplomă de Licență în domeniul <u>INGINERIE CIVILA</u> , Nr. <u>564</u> din <u>14.OCT.2010</u> emisă de Universitatea <u>UNIVERSITATEA TEHNICA DIN CLUJ-NAPOCA</u> Diplomă de Studii Aprofundate/Master în domeniul <u>INGINERIE CIVILA</u> , Nr. <u>409</u> din <u>07.05.2012</u> emisă de Universitatea <u>UNIVERSITATEA TEHNICA DIN CLUJ-NAPOCA</u> Atestat Nr <u>01645</u> din <u>09.01.2023</u> emis de <u>UNIVERSITATEA TEHNICA DIN CLUJ-NAPOCA, DEPARTAMENTUL DE LIMBI MODERNE SI COMUNICARE</u> Certificat Nr _____ din _____ emis de _____ Nr _____ din _____ emis de _____ <i>sau</i> Declarație pe proprie răspundere <input checked="" type="checkbox"/>
Autor/coautor lucrări științifice publicate (a se vedea Art. 12 (2) b) din Metodologia de concurs)	Număr lucrări <u>13</u> ,din care <u>10</u> lucrări publicate în reviste indexate ISI/reviste /volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale etc

Notă: Candidatul va atașa, dacă este cazul, documente doveditoare pentru acele criterii a căror evaluare nu este posibilă pe baza conținutului dosarului de concurs.

Data 10.01.2023

Semnătura candidatului _____